
Q/f&it&aávp CORRIENTES, 0 9 ABR 2013

VISTO el Expediente númetfo 09-2019-00923 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de productos de higiene y  limpieza con destino a ser utilizados en los edificios de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 23/19 -  Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
MARTINEZ VIDAL, EDUARDO ANTONIO, BERTOLDI, JUAN CARLOS, AL S.R.L., YEBRA 
S.R.L. y S.E. DISTRIBUCIONES S.R.L.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 

Firma MARTINEZ VIDAL, EDUARDO ANTONIO los Renglones N° 01, 06, 09, 11, 13, 15, 16, 17, 
25, 26 y 28 por la suma de $17.953,75; a la Firma AL S.R.L. los Renglones N° 10, 20, 21 y 24 por la 
suma de $40.292,40; a la Firma AL S.R.L. los Renglones N° 10, 20, 21 y 24 por la suma de 
$40.292,40; YEBRA S.R.L. los Renglones N° 02, 03, 04, 07, 08, 14, 19 y 22 por la suma de 
$32.769,16 y a la Firma S.E. DISTRIBUCIONES S.R.L. los Renglones N° 05, 12, 18, 23 y 27 por la 
suma de $2.270,50 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar los menores costos, 
según informes técnicos de la unidad requirente adjunto a fs. 75 y a lo informado a fs. 76 por la 
División Contrataciones de esta Facultad.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
uAdquisición de productos de higiene y  limpieza con destino a ser utilizados en los edificios de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E.

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

MARTINEZ VIDAL, EDUARDO 
ANTONIO (CUIT N° 20-22019697-7)

Renglones N° 01, 06, 09, 11, 13, 15, 
16, 17, 25, 26 y 28 $17.953,75

AL S.R.L. (CUIT N° 30-64227742-8) Renglones N° 10, 20, 21 y 24 $40.292,40

YEBRA S.R.L. (CUIT N° 30-68613040-8) Renglones N° 02, 03, 04, 07, 08, 14, 
19 y 22 $32.769,16

S.E. DISTRIBUCIONES S.R.L. 
(CUIT N° 30-71506271-9) Renglones N° 05, 12, 18, 23 y 27 $2.270,50

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR á la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedentep.una vez recibida de 
confo/mjdad lo adjudicado.- ___________ / j

Esp. JUAN DANIEL RUÍZ DÍAZ E n riq u e  d e  J e s ú s  Navar^teiJÍAíWA t̂VlSlICrSTOÓy^UGLIELt/.O^
S ecre ta rio  Administrativo Jefe D epartam ento D e s o a c n c L ' ' '^  DECANA

F a .R iE iN iA i .."..c r.iM .A. - ü .lv .N .c . Facultad Pe Ciencias Exactas y Natgrales y Agrimensura
Universidad Nación»! del Nordeste



RESOLUCION N°:
^ a l é

oA aJáw aÁ íj/

0 8 5 8  19
CORRIENTES, Q 9 ABR 2019.

...///hojaN° 8 '

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/291 “Elementos de Limpieza” por 
la suma total de $93.285,81 - Programa 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio 2019 del Presupuesto 
de la Facultad.-



Orden de Compra 23/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
23/2019

Nro orden de compra: 23/2019

Fecha: 10/04/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfono

M a r t ín e z  V idal,  E d u a r d o  A n to n io 2 0 - 2 2 0 1 9 6 9 7 - 7 CARLOS PELLEGRIN I 1248, 
C o r r i e n te s ,  C ap ita l ,  C O R R IE N T E S

4 4 3 7 6 7 7

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 23/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09-0923/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de productos de higiene y limpieza con destino a ser
utilizados en los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
N aturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N° D escripción Cantidad Precio U nitario Snbtotal

1 B o b in a  p a p e l  h ig ié n ic o  c o n o  c h ic o  3 0 0  m ts .  b la n c o 2 4 0 ,0 0 $ 4 6 ,0 0 $ 1 1 .0 4 0 ,0 0

6 c o n so r c io  80  x 1 1 0  a l t a  d e n s i d a d  p o r  10 un. 7 0 ,0 0 $ 3 9 ,5 0 $ 2 .7 6 5 ,0 0

9 C o n so rc io  6 0 x 9 0  c m  b o ls a  p o r  10 u n id a d e s 2 0 ,0 0 $ 19 ,75 $ 3 9 5 ,0 0

11 L a m p a z o  a r m a z ó n  8 0  cm . 3 ,00 $ 2 4 9 ,7 5 $ 7 4 9 ,2 5

Impreso el 10/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 23/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción C antidad P recio U nitario Subtotal
13 T ra p o  g r i s  (M) m e d ia  n a r a n j a  c lá s ic o 15 ,00 $ 3 3 ,0 0 $ 4 9 5 ,0 0

15 D e s o d o r a n t e  e n  a e r o s o l  GLADE 5,00 $ 4 5 ,0 0 $ 2 2 5 ,0 0

16 E s c u r r id o r  4 0  cm .  PIRAGUA 10,00 $ 3 6 ,2 5 $ 3 6 2 ,5 0

17 M o p a  s e c a  p a r a  p in z a  5 0 0  gr. 1 ,00 $ 2 1 7 ,0 0 $ 2 1 7 ,0 0

25 M o p a  s e c a  p a r a  p in z a  5 0 0  gr. 5 ,00 $ 2 1 7 ,0 0 $ 1 .0 8 5 ,0 0

26 C o n so rc io  60  x 9 0  cm , b o ls a  p o r  10 u n id a d e s 2 0 ,0 0 $ 19 ,75 $ 3 9 5 ,0 0

28 D e s o d o r a n te  e n  a e r o s o l  GLADE 5,00 $ 4 5 ,0 0 $ 2 2 5 ,0 0

17.953,75

SON PESOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 75/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 10/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 24/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
24/^019

Nro orden de compra: 24/2019
Fecha: 10/04/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfono

AL S.R.L. 3 0 -6 4 2 2 7 7 4 2 - 8 T U C U M A N  1442 ,  C o r r i e n te s ,  C ap i ta l ,  
C O R R IE N T E S

4 4 3 5 8 5 5

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 23/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP: 09-0923/2019

Adquisición de productos de higiene y limpieza con destino a ser 
utilizados en los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
ÍDEM PLIEGO

ÍDEM PLIEGO

N° D escripción Cantidad P recio U nitario Subtotal

10 B olsa  p a r a  r e s id u o s  AD. 4 5  x 60  cm . RLN  20 
u n id a d e s  n e g r a

2 0 ,0 0 $ 1 5 ,7 6 $ 3 1 5 ,2 0

20 P a p e l  h ig ié n ic o  INST. 3 0 0  x  9, 5x8 U .S /H  b la n c o  
GR

2 4 0 ,0 0 $ 3 9 ,1 9 $ 9 .4 0 5 ,6 0

21 C e r a  a u to b r i l lo  "ALLWAX" 5 lts .  n a t u r a l  p o r  4 
u n id a d e s

2 8 ,0 0 $ 1 .0 1 4 ,4 8 $ 2 8 .4 0 5 ,4 4

24 C e r a  a u to b r i l lo  “ALLWAX" 5 l i t ro s ,  ro jo 8 ,0 0 $ 2 7 0 ,7 7 $ 2 .1 6 6 ,1 6

Impreso el 11/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 24/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

$

SON PESOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 40/100

40.292,40

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 POR MIL)

Impreso el 11/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
«

 ̂ J Orden de Compra 25/2019

Nro orden de compra: 25/2019

Fecha: 10/04/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfon o
YEBRA S.R.L. 3 0 -6 8 6 1 3 0 4 0 - 8 Av. A lv e a r  255 , ChaCo, S a n  F e r n a n d o ,  

R ESISTEN CIA
3 6 2 4 4 3 8 7 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 23/2019
*

Sin Clase

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-0923/2019

Adquisición de productos de higiene y limpieza con destino a ser 
utilizados en los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
N aturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
ÍDEM PLIEGO

ÍDEM PLIEGO

N° D escripción Cantidad Precio U nitario Subtotal

2 T oalla  STYLO in te rc .  b e ig e  10 p x 2 5 0  h. 50 ,0 0 $ 4 0 9 ,6 6 $ 2 0 .4 8 3 ,0 0

3 L a v a n d in a  CLOX x 5 lts. 56 ,0 0 $ 7 4 ,9 6 $ 4 .1 9 7 ,7 6

4 LD E C O L IN E  po t .  C l e a n e r  c h e r r y  x 5 lts. 15 ,00 $ 9 2 ,9 7 $ 1 .3 9 4 ,5 5

7 G u a n te s  YASH m e d i a n o  ta l le  7 10 ,00 $ 3 7 ,8 8 $ 3 7 8 ,8 0

Impreso el 10/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 25/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio U nitario Subtotal

8 G u a n te s  YASH g r n a d e  ta l le  8 10,00 $ 3 7 ,8 8 $ 3 7 8 ,8 0

14 L u s t r a  m u e b le s  C ER A M IC O L  x 3 4 6  mi. 5 ,00 $ 6 7 ,7 4 $ 3 3 8 ,7 0

19 LD. E C O L IN E  p o t .  C l e a n e r  m a r in a  x 5 lts. 15 ,00 $ 9 2 ,9 7 .$ 1 .3 9 4 ,5 5

22 P ap e l  h ig ié n ic o  STYLO b la n c o  p o r  50  mts. 3 0 0 ,0 0 $ 14,01 $ 4 .2 0 3 ,0 0

$ 32.769,16

SON PESOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 16/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 POR MIL)

Impreso el 10/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

^  J  Orden de Compra 26/2019

Nro orden de compra: 26/2019

Fecha: 10/04/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfon o
S.E. D IST R IB U C IO N E S S.R.L. 3 0 -7 1 5 0 6 2 7 1 - 9 AV. LAPRIDA 480 ,  C h aco ,  S an  

F e r n a n d o ,  R ESISTE N C IA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 23/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXP:09-0923/2019

Adquisición de productos de higiene y limpieza con destino a ser 
utilizados en los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y 
N aturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

15 DÍAS DE RECIBIDDA LA ORDEN DE COMPRA

N° D escripción C antidad Precio U nitario Subtotal

5 J a b ó n  l iqu ido  p a r a  m a n o s  p o r  5 l i t ro s  f r a g a n c ia  
ch e r ry ,  MAGIX

10 ,00 $ 1 5 7 ,0 0 $ 1 .5 7 0 ,0 0

12 E sc o b a  4  h i l e r a s  s in  c a b o .  ECOMAX 5,00 $ 3 3 ,1 5 $ 1 6 5 ,75

18 L iqu ido  l im p ia  v id r io s  p o r  5 l i t ro s .  MAGIX 1,00 $ 5 5 ,0 0 $ 55 ,0 0

23 J a b ó n  liqu ido  p a r a  m a n o s  p o r  5 l i tros ,  t ipo  c ítr ico .  
MAGIX

2 ,0 0 $ 1 5 7 ,0 0 $ 3 1 4 ,0 0

Impreso el 10/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 26/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción C antidad P recio U nitario Subtotal

27 E sco b il ló n  5 h i l e r a s  s in  c a b o .  ECOMAX 5,00 $ 3 3 ,1 5 $ 1 65 ,75

v 2.270,50

SON PESOS DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA CON 50/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 POR MIL)

' :AUi /V^tONCA BAEZ
)iv*stón Compras y Suministro
FA.CE.MA - U.N.N.E

Impreso el 10/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


